

MUNICÍPIO DE CAMPINAÇU
MUNICÍPIO DE CAMPINAÇU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA (PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADORES, ILUMINAÇÃO), PARA FUTURAS REALIZAÇÕES DE EVENTOS QUE COMPÕEM O C processo 412/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) DANNIEL ALVES VALADÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
10.03	10.03.04.122.0273.2431.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: REGINALDO JORGE DA COSTA

CNPJ/CPF: 01.006.494/0001-84

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	SERVIÇO DE ALUGUEL GRADES DE PROTEÇÃO PA FESTAS E EVENTOS, TAMANHC X 1,2 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA	UNIDADE		50,0000	30,0000	1.500,0000
1	2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO TABLADO, COM FORRAÇÃO EM CARPETE PRETO COM 60 CM DE ALTURA. PARA INSTALAÇÃO EM DIFERENTES TIPOS DE TERRENOS PLANOS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ESPECIFICAÇÃO DO TAMANHO (LARGURA X COMPRIMENTO) SERÁ FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO.	MT		50,0000	45,0000	2.250,0000
1	3	LOCACAO DE PALCO DE MÉDIO PORTE 8X8M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 1 M. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE URO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS AGUAS, COM ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA	UNIDADE		2,0000	10.000,0000	20.000,0000
1	4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PA DE 8 E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE	UNIDADE		3,0000	5.890,0000	17.670,0000
1	5	SERVIÇO LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q25 EM FORMA DE TRAVE MEDINDO (A X L) 3X6 METROS. INCLUSO MONTAGEM DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA	UNIDADE		3,0000	1.800,0000	5.400,0000
1	6	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE 02 CAMARINS INTERNOS MONTADOS COM ESTRUTURA DE TENDA DE NO MINIMO 4X4 PODENDO SER ATÉ 5X5 O TAMANHO DE CADA. CADA CAMARIM DEVERA CONTER ACARPETADO. COMPREENDE OS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E COLOCAÇÃO DE TECIDO NAS LATERAIS E TETO, DUAS MESAS PARA ALIMENTOS COM TOALHAS QUE CUBRAM AS MESAS E COR A DEFINIR, 02 APARADORES, 1 SOFÁ DE 2 LUGARES E 1 SOFÁ DE 3 LUGARES EM CADA CAMARIM, 1 ARARA RETA, 2 ESPELHOS DE CORPO INTEIRO, 02 ARRANJOS PEQUENOS DE FLORES NATURAIS, 03 PLANTAS ORNAMENTAIS A DEFINIR. EVENTOS COM DURAÇÃO DE 2 A 5 DIAS. OBS: A DECORAÇÃO DEVERÁ SER APROVADA SECRETARIA CONTRATANTE; OBS: A DECORAÇÃO E POR EVENTO E DIARIA	SV		1,0000	1.700,0000	1.700,0000

MUNICIPIO DE CAMPINAÇU
MUNICIPIO DE CAMPINACU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIST. MATERIAIS, MONTAGEM, CENTRO MANUTENÇÃO E NORTE DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS MATERIAL: PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MINIMO, AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES. - P5. OUTDOOR COM 3.840 HZ COM TAXA DE ATUALIZAÇÃO 22 BITS. - PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR/LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ - PROCESSAMENTO SINCRONO/ASSINCRONO - 4.000 NITS DE BRILHO - GABINETES 500X1000MM E GABINETES 500X500MM QUE SE ACOPLAM FORMANDO ASSIM TELAS COM MEDIDAS ALTERNATIVAS. - POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM MEDIDAS FRACIONAIS A CADA 96X96 CENTÍMETROS, TANTO NA LARGURA QUANTO NA ALTURA. - DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. - E 02 NOTEBOOKS COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DO EQUIPAMENTO PARA TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL E EM ALTA RESOLUÇÃO DO EVENTO, QUANDO FOR O CASO. -DISPONIBILIZAÇÃO DE TÉCNICOS PARA OPERAÇÃO.	MT		24,0000	350,0000	8.400,0000
1	8	GERADOR MANUAL DE 170 KVA; SUPER SILENCIADO; LINHA DIESEL; MONTADO EM CONTAINER (CARENAGEM); TANQUE DE COMBUSTIVEL ACOPLADO COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 LTS AUTONOMIA MINIMA DE 8 (OITO) HORAS DIARIAS; TENSÃO DE 220/127V, INCLUINDO ENTREGA, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, RETIRADA E CAPACITAÇÃO PARA OPERAÇÃO	UNIDADE		1,0000	2.100,0000	2.100,0000
Total							59.020,0000
Total							59.020,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICIPIO DE CAMPINACU, 15 de setembro de 2025.

Responsável